Министерство здравоохранения Республики Коми
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми
  «Воркутинский центр профессиональной патологии»

П Р И К А З
                                                                                                           от   26.04.2017 № 153

г. Воркута Республика Коми

О установлении доплат за
работу с вредными условиями
труда санитаркам (мойщицам)

     В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»  статьи 17 п.3  (далее СОУТ),  акта заседания комиссии от 26.04.2017 и принятии решения о нецелесообразности  проведения СОУТ на рабочих местах санитарки мойщицы отделения неврологии (ранее «санитарка физиотерапии») и санитарки мойщицы клинической лаборатории(ранее «санитарка»), на основании  заключения экспертов  № 01-ЗЭ/67149 от 20.01.2016 г. специалистов  ООО «Проммаштест», на основании карт специальной оценки условий труда от 20.01.2016 № 2,№8,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в ПЕРЕЧЕНЬ рабочих мест ГБУЗ РК «ВЦПП» которым положены  гарантии и компенсации за работу с вредными производственными факторами (приказ № 165 от 15.04.2016 по ГБУЗ РК «ВЦПП», приложение № 1 ) следующие рабочие места и установить им гарантии и компенсации за работу с вредными производственными факторами с 01.05.2017:
	№
	Инд.№ рабочего места
	Профессия,
должность
	Класс
(подкласс,
Условий труда)
	Молоко
Или другие равноценные
Пищевые продукты
	Денежная
Компен-сация
	Дополни-тельный
Отпуск
(осно-
Вание)

	Отделение неврологии

	1.
	2 (4 том)
	Санитарка (мойщица)
	3.1.Биологи-ческий фактор;
3.1.Тяжесть
Трудового
процесса

	Да
(Пр.МЗ и
СР РФ от 16.02.
2009 № 45н,прил.3, раздел 2 «Биол.фр»)
	Не менее
 4 %.(Раздел
VI,глава 21,
Ст.147 ТК РФ)
	Нет

	Клиническая лаборатория

	2.
	[bookmark: _GoBack]8 (4 том)
	Санитарка (мойщица)
	Биологи-ческий
ф-р 3.2;
Тяжесть
Трудового
процесса
3.1
	Да
(Пр.МЗ и
СР РФ от 16.02.
2009 № 45н,прил.3, раздел
«Биол.ф-р)
	Не менее
 4% Раздел
VI,глава 21,
Ст.147 ТК РФ
	Не
менее
7 дней
кал.дн.
(ТК РФ
Р.V
Гл.19 ст.117

2. Внести в ПЕРЕЧЕНЬ должностей работников ГБУЗ РК «Воркутинский центр профессиональной патологии, имеющих надбавки за работу с вредными условиями труда (приказ ГБУЗ РК «ВЦПП» № 405 от 18.11.2015г.)
	№ п/п
	Должность
	Количество
должностей
	Показания на
вредность
	Основание
	% надбавки
к окладу

	Клиническая лаборатория

	1.
	Санитарка
(мойщица)
	1
	Работа в лаборатории
	Постановление
Правительства РК от 11.09.2008г
№ 239, приложение №
3,п.1.12
	15 %

	Отделение неврологии

	2.
	Санитарка (мойщица)
	1
	Отпуск озокеритовых
процедур
	Постановление
Правительства РК от 11.09.2008г
№ 239, приложение №
3,п.1.19
	15 %

	Отделение лучевой диагностики

	3.
	Санитарка
(мойщица)
	1
	Работа в
рентгенкабинете
	Постановление
Правительства РК от 11.09.2008г
№ 239, приложение №
3,п.1.12
	15 %

3. Главному специалисту по кадрам Михайловой И.В.:
3.1. Учесть классы условий труда , гарантии и компенсационные выплаты на рабочих местах санитарки (мойщицы ) клинической лаборатории и санитарки (мойщицы) отделения неврологии при приеме и переводе на работу.
4. Специалисту по охране труда Фроловой О.Д.:
4.1. Информировать под роспись вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, о мерах по защите от воздействия вредных производственных факторов при проведении вводного инструктажа.
5. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Шучалиной Е.И. проконтролировать установление работникам предусмотренных Трудовым Кодексом гарантий и компенсаций.
6. Главному бухгалтеру Марьиной Г.В. производить выплаты на основании установленных данным приказом  гарантий и компенсаций.
7. Ведущему  программисту Жарову И.А. в соответствии со статьей 15 ФЗ № 426 «О специальной оценке условий труда» разместить на сайте ГБУЗ РК «ВЦПП» данный приказ.

         8.Ведущему юрисконсульту Семенниковой Л.П., председателю профкома Кучиной Р.К. внести  данные изменения в коллективный договор.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного врача
Регеду В.И.

И.о.главного врача                                                                   И.И.Саян

Михайлова И.В.                              Марьина Г.В.             Семенникова Л.П.

Фролова О.Д.                              Шучалина Е.И.                Кучина Р.К.

Жаров А.И.